

「朝食セット」の商品に含まれるアレルギー物質について



産直びん牛乳ノンホモ 900ml

主 乳成分



ホワイトソフトマーガリン 450g

副 乳成分 微 大豆



食パン(北海道産小麦) 470g

主 小麦 副 乳成分 微 大豆 卵 鶏卵

アレルギー物質を含む食品のカタログ表示について

■アレルギー表示

カタログに案内する全ての商品についてアレルギー特定原材料(義務表示7品目)・特定原材料に準ずるもの(推奨表示20品目)・例外表示1品目(魚介)の計28品目全てを調査の上、表示しています。

※含有率を計算し、原料配合の多い順から3段階目安(「主」、「副」、「微」)で表示しています。

■コンタミネーション表示

原材料としては使用されていませんが、食品の製造工程や原材料製造時に、意図せずアレルギー対象物が混入するコンタミネーションは、特定原材料(7品目)のみ調査の上、表示しています。

■商品包材の表示

グリーンコープブランド商品には、包材の表示スペースが狭い場合を除き、原則カタログ案内と同様のアレルギー目安表示を行っています。

●特定原材料(義務表示7品目)

卵 乳成分 小麦 大豆 鶏卵 豚肉 牛肉

●特定原材料に準ずるもの(推奨表示20品目)

豚肉 牛肉 かつお 魚介 かつお かつお 牛 豚肉 鶏肉 卵 大豆 小麦 卵 鶏卵 豚肉 魚介 豚肉 牛肉

①=オレンジ、②=ゼラチン、③=カシューナッツの糖です。

●例外表示(1品目)

卵

※網で濃縮した物を不分別に原材料として用いる場合、種類が把握できないため表示しています。

●コンタミネーション表示

④と表示し、「特定原材料(7品目)」のみ調査して表示しています。

●含有率 ⑤…5%以上 ⑥…1%以上～5%未満 ⑦…1%未満